

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		3,057,000,000 3,057,000,000 75,000,000	
6916.ADA.114 051 A	Lokasi : SULAWESI UTARA Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Pangan Identifikasi Kebutuhan Standar Instrumen Tanaman Padi	1.0 Standar		75,000,000 75,000,000 75,000,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado ) - Bahan pendukung kegiatan Blokir - Biaya Konsumsi Blokir - Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi - Biaya Konsumsi - Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI 40.0 OK 1.0 KEG 80.0 OK 1.0 KALI	1,000,000 75,000 500,000 75,000 13,550,000	1,000,000 3,000,000 500,000 6,000,000 13,550,000	* * * * *
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado ) - ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	520,000	520,000	* 2
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.049-Manado ) - Narasumber	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	* 2
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado ) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	39.0 OP	370,000	14,430,000	* 2
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.049-Manado ) - Transpor peserta Blokir - Paket Meeting Blokir - Paket Meeting - Transportasi peserta	60.0 OK 20.0 OP 40.0 OP 120.0 OK	100,000 250,000 250,000 100,000	6,000,000 5,000,000 10,000,000 12,000,000	* * * *
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	300.0 orang		600,000,000	
6916.AEF.109 051 A	Lokasi : SULAWESI UTARA Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan Diseminasi standar instrumen pertanian Penguatan Kapasitas Penerap Standar Pertanian Mendukung Upsus Percepatan Tanam Peningkatan Produksi Padi dan Jagung 2024	300.0 orang		600,000,000 600,000,000 600,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			330,150,000	RM
	- Tas kain	510.0 BUAH	70,000	35,700,000	
	- Topi	510.0 BUAH	100,000	51,000,000	
	- Kaos	510.0 BUAH	200,000	102,000,000	
	- Brosur	510.0 BUAH	70,000	35,700,000	
	- Sertifikat	510.0 BUAH	10,000	5,100,000	
	- Block/Agenda	510.0 BUAH	50,000	25,500,000	
	- Ballpoint	510.0 BUAH	15,000	7,650,000	
	- Konsumsi makan	510.0 OK	40,000	20,400,000	
	- Konsumsi snack	1020.0 OK	20,000	20,400,000	
	- Fotocopy	3000.0 LBR	350	1,050,000	
	- Jilid	30.0 BUAH	15,000	450,000	
	- Baliho/Spanduk	6.0 BUAH	500,000	3,000,000	
	- Baju lapangan	60.0 BUAH	350,000	21,000,000	
	- Kertas krep	60.0 LBR	5,000	300,000	
	- Tissue meja	18.0 BKS	20,000	360,000	
	- Hand sanitizer	18.0 BUAH	20,000	360,000	
	- Baterai AAA	36.0 BUAH	5,000	180,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			11,550,000	RM
	- Kertas HVS A4 75 gr	18.0 RIM	65,000	1,170,000	
	- Kertas HVS F4 75 gr	18.0 RIM	70,000	1,260,000	
	- Tinta refill Epson 664 hitam	6.0 BTL	120,000	720,000	
	- Tinta refill Epson 664 warna	18.0 BTL	120,000	2,160,000	
	- Map plastik resleting	30.0 BUAH	20,000	600,000	
	- Map plastik	30.0 BUAH	10,000	300,000	
	- Map kertas	60.0 BUAH	5,000	300,000	
	- Pointer	3.0 BUAH	485,000	1,455,000	
	- Eksternal disk	3.0 BUAH	995,000	2,985,000	
	- Kabel rol 10 m	3.0 BUAH	150,000	450,000	
	- Amplop putih polos	6.0 DOZ	25,000	150,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado )			23,100,000	RM
	- Sewa gedung	3.0 KALI	4,200,000	12,600,000	
	- Sewa tenda	6.0 BUAH	850,000	5,100,000	
	- Sewa kursi	300.0 BUAH	3,000	900,000	
	- Sewa sound sistem	6.0 SET	750,000	4,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado ) - Narasumber	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado ) - Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan persiapan kegiatan - Perjalanan dinas dalam rangka pendampingan dan evaluasi kegiatan - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60.0 OH 120.0 OH 180.0 OH	370,000 370,000 370,000	22,200,000 44,400,000 66,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado ) - Perjalanan dinas dalam kota / penggati transport	480.0 OK	150,000	72,000,000	RM
6916.BDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	
-----					
6916.BDB.101	<b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b>	1.0 Lembaga		182,000,000	
051	<b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			182,000,000	U
A	<i>Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Pertanian Komoditas Pala</i>			182,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) - Bahan pendukung lapangan Blokir - Biaya Konsumsi Blokir - Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi - Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI 120.0 OK 1.0 KEG 1.0 KALI	34,800,000 75,000 500,000 21,200,000	34,800,000 9,000,000 500,000 21,200,000	2 * * *
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado ) - Upah Harian Lepas (UHL) Blokir - Biaya Sertifikasi	200.0 OH 1.0 KALI	80,000 10,000,000	16,000,000 10,000,000	2 *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado ) - ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	500,000	500,000	2 *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado ) - Narasumber	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	2 *
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado ) - Pengujian Laboratorium	1.0 KALI	30,000,000	30,000,000	2 *

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			56,000,000	2	RM
	- Uang harian peserta Blokir	110.0 OH	100,000	11,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	100.0 OP	370,000	37,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan Blokir	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*	
6916.QDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		2,200,000,000		
6916.QDB.101	Lokasi : SULAWESI UTARA <b>Integrated Corporation of Agriculture Resources Empowerment</b>	1.0 Lembaga		2,200,000,000		
051	<b>Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)</b>			2,200,000,000	U	
A	<i>Pengembangan Model Kawasan Pertanian dan Rantai Nilai (A.1)</i>			200,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			24,500,000		PLN
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000	RK	
	- Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI	24,000,000	24,000,000	RK	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			3,050,000		PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	3,050,000	3,050,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			16,000,000		PLN
	- Narasumber	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			89,810,000		PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	113.0 OP	370,000	41,810,000	RK	
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	8,000,000	48,000,000	RK	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			66,640,000		PLN
	- Paket Meeting (Full board)	70.0 OP	737,000	51,590,000	RK	
	- Transport peserta workshop	70.0 OK	115,000	8,050,000	RK	
	- Uang saku peserta	70.0 OK	100,000	7,000,000	RK	
B	<i>Dukungan Pengembangan Koperasi Petani (A.2)</i>			1,310,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			152,250,000		PLN
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RK	
	- Biaya Konsumsi	300.0 OK	75,000	22,500,000	RK	
	- Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI	128,750,000	128,750,000	RK	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			504,000,000	PLN
	- Honorarium Site Manajer	12.0 KALI	7,000,000	84,000,000	RK
	- Honorarium Fasilitator	12.0 KALI	35,000,000	420,000,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			10,000,000	PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			123,000,000	PLN
	- Narasumber	48.0 OJ	1,000,000	48,000,000	RK
	- Biaya advokasi	10.0 PAKET	7,500,000	75,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			351,100,000	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	430.0 OP	370,000	159,100,000	RK
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	24.0 OP	8,000,000	192,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			170,150,000	PLN
	- Paket Meeting (Full day)	410.0 OP	300,000	123,000,000	RK
	- Transport peserta workshop	410.0 OK	115,000	47,150,000	RK
C	<i>Diseminasi Kolaboratif Teknologi Prioritas melalui Kemitraan (B.1)</i>			120,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			35,400,000	PLN
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KEG	700,000	700,000	RK
	- Biaya konsumsi	100.0 OK	75,000	7,500,000	RK
	- Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI	27,200,000	27,200,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			3,800,000	PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	3,800,000	3,800,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			8,000,000	PLN
	- Honor Narasumber	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			43,750,000	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	75.0 OP	370,000	27,750,000	RK
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			29,050,000	PLN
	- Paket Meeting (Full day)	70.0 OP	300,000	21,000,000	RK
	- Transport peserts	70.0 OK	115,000	8,050,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	<i>Pengembangan Kapasitas Institusi (B.2)</i>			569,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			125,530,000	PLN
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	RK
	- Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI	124,030,000	124,030,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			10,930,000	PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	10,930,000	10,930,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			26,000,000	PLN
	- Honor Narasumber	26.0 OJ	1,000,000	26,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			274,000,000	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	200.0 OP	370,000	74,000,000	RK
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	8,000,000	200,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			133,040,000	PLN
	- Paket Meeting (Full day)	160.0 OP	300,000	48,000,000	RK
	- Paket Meeting (Full board)	70.0 OP	737,000	51,590,000	RK
	- Transport peserts	230.0 OK	115,000	26,450,000	RK
	- Uang harian peserta	70.0 OH	100,000	7,000,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			350,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			350,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	13.0 Unit		350,000,000	
	Lokasi : SULAWESI UTARA				
6915.CAG.101	<b>Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar</b>	<b>13.0 Unit</b>		<b>350,000,000</b>	
051	<b>Benih Tanaman Pangan</b>			<b>350,000,000</b>	U
A	<i>Produksi Benih Sumber Padi (SS 5 Ton)</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			31,000,000	2 RM
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000	*
	- Biaya Konsumsi	50.0 OK	75,000	3,750,000	*
	- Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI	26,750,000	26,750,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			42,000,000	2 RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	450.0 OH	80,000	36,000,000	*
	- Biaya Pengiriman	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	*
	- Biaya Sertifikasi	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado )			500,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	500,000	500,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado )			26,500,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OP	370,000	18,500,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Produksi Benih Sumber Jagung (SS 8 Ton)</i>			250,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado )			128,215,000	2	RM
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000	*	
	- Biaya Konsumsi	60.0 OK	75,000	4,500,000	*	
	- Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI	123,215,000	123,215,000	*	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.049-Manado )			87,000,000	2	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	1000.0 OH	80,000	80,000,000	*	
	- Biaya Pengiriman	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	*	
	- Biaya Sertifikasi	1.0 KALI	4,000,000	4,000,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado )			885,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	885,000	885,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado )			33,900,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70.0 OP	370,000	25,900,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			6,735,342,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			6,735,342,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			6,328,220,000		
		3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit				
-----						
	Lokasi : SULAWESI UTARA					
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		90,000,000		
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			90,000,000		
A	Pengelolaan Kebun Percobaan (IPSIP Pandu)			90,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado )			45,600,000	9	RM
	- Bahan pendukung lapangan Blokir	1.0 KALI	30,820,000	30,820,000	*	
	- Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI	14,780,000	14,780,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			32,000,000	9	RM
	- Upah harian lepas Blokir	200.0 OH	80,000	16,000,000	*	
	- Upah harian lepas	200.0 OH	80,000	16,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			2,000,000		RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			7,400,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	14.0 OP	370,000	5,180,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	370,000	2,220,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			3,000,000	9	RM
	- Transport dalam kota menunjang pelaksanaan kegiatan Blokir	20.0 OK	150,000	3,000,000	*	
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>233,701,000</b>		
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>233,701,000</b>		
<b>A</b>	<i>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Pertanian</i>			<i>50,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			6,500,000	9	RM
	- Bahan pendukung PID, Perpustakaan dan Website Blokir	1.0 KALI	2,300,000	2,300,000	*	
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000		
	- Bahan pendukung PID, Perpustakaan dan Website	1.0 KALI	3,700,000	3,700,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			1,700,000		RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,700,000	1,700,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			38,800,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan Blokir	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	10.0 OP	370,000	3,700,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OP	370,000	11,100,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	1.0 OP	8,000,000	8,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			3,000,000	9	RM
	- Transport perjalanan dalam kota Blokir	20.0 OK	150,000	3,000,000	*	
<b>B</b>	<i>Pengelolaan Data dan Informasi</i>			<i>30,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			4,100,000		RM
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000		
	- Bahan utama dan pendukung lainnya	1.0 KALI	3,600,000	3,600,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			4,150,000	9	RM
	- ATK dan komputer supplies Blokir	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	*	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,650,000	1,650,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			17,250,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	370,000	9,250,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan Blokir	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			4,500,000	9	RM
	- Transport perjalanan dalam kota Blokir	30.0 OK	150,000	4,500,000	*	
C	<i>Peningkatan SDM dan Pengelolaan Kepegawaian</i>			50,000,000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			1,000,000		RM
	- - Biaya Pengiriman	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			2,500,000	9	RM
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000		
	- Biaya konsumsi Blokir	20.0 OK	75,000	1,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			6,350,000	9	RM
	- ATK dan komputer supplies Blokir	1.0 KALI	4,500,000	4,500,000	*	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,850,000	1,850,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			33,850,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan Blokir	3.0 OP	8,000,000	24,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	370,000	1,850,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	1.0 OP	8,000,000	8,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			6,300,000		RM
	- Transport perjalanan dalam kota	42.0 OK	150,000	6,300,000		
D	<i>Sistem Pengendalian Intern (SPI)</i>			20,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			6,500,000	9	RM
	- Biaya konsumsi Blokir	40.0 OK	75,000	3,000,000	*	
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000		
	- Biaya konsumsi	40.0 OK	75,000	3,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			2,400,000	9	RM
	- ATK dan komputer supplies Blokir	1.0 KALI	1,450,000	1,450,000	*	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	950,000	950,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			11,100,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	15.0 OP	370,000	5,550,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15.0 OP	370,000	5,550,000		
<i>E</i>	<i>Pengelolaan Kebun dan Ternak</i>			83,701,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			53,701,000	2	PNP
	- Bahan pendukung lapangan (usahatani kelapa, buah, sayuran dan ternak) Blokir	1.0 KALI	53,701,000	53,701,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			30,000,000	2	PNP
	- Upah Harian Lepas (UHL) (pemeliharaan ternak, tanaman, dan hijauan makanan ternak) Blokir	375.0 OH	80,000	30,000,000	*	
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>6,004,519,000</b>		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>4,041,019,000</b>		
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>4,041,019,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.049-Manado )			2,732,480,000		RM
	- Belanja gaji pokok PNS	1.0 THN	2,296,768,000	2,296,768,000		
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	217,856,000	217,856,000		
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	217,856,000	217,856,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.049-Manado )			31,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	22,000	22,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.049-Manado )			205,232,000		RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	175,910,000	175,910,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,661,000	14,661,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,661,000	14,661,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.049-Manado )			54,498,000		RM
	- Belanja tunj. Anak PNS	1.0 THN	46,712,000	46,712,000		
	- Belanja tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,893,000	3,893,000		
	- Belanja tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,893,000	3,893,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.049-Manado )			25,200,000	RM
	- Balanja tunj. struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Balanja tunj. struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Balanja tunj. struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.049-Manado )			351,260,000	RM
	- Balanja tunj. fungsional PNS	1.0 THN	301,080,000	301,080,000	
	- Balanja tunj. fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	25,090,000	25,090,000	
	- Balanja tunj. fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	25,090,000	25,090,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.049-Manado )			4,525,000	RM
	- Balanja tunj. PPH PNS	1.0 THN	3,835,000	3,835,000	
	- Balanja tunj. PPH PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	345,000	345,000	
	- Balanja tunj. PPH PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	345,000	345,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.049-Manado )			131,964,000	RM
	- Balanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	131,964,000	131,964,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.049-Manado )			437,052,000	RM
	- Balanja uang makan PNS	1.0 THN	437,052,000	437,052,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-Manado )			57,329,000	RM
	- Balanja tunjangan umum PNS	1.0 THN	49,139,000	49,139,000	
	- Balanja tunjangan umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,095,000	4,095,000	
	- Balanja tunjangan umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,095,000	4,095,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.049-Manado )			41,448,000	RM
	- Uang lembur golongan I	56.0 OJ	18,000	1,008,000	
	- Uang lembur golongan III	1210.0 OJ	30,000	36,300,000	
	- Uang lembur golongan IV	115.0 OJ	36,000	4,140,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,963,500,000</b>	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1,077,640,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado )			901,740,000	RM
	- Biaya keperluan pokok pegawai (lebih dari 40 pegawai)	50.0 OT	1,376,000	68,800,000	
	- Honorarium Petugas taman dan pramubakti	130.0 OB	3,000,000	390,000,000	
	- Honorarium Satpam	65.0 OB	3,000,000	195,000,000	
	- Honorarium pengemudi	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	
	- Pengiriman surat	10.0 KALI	54,000	540,000	
	- Biaya Tamu	500.0 ORG	100,000	50,000,000	
	- Langganan internet	12.0 BLN	5,100,000	61,200,000	
	- Langganan TV kabel	24.0 BLN	50,000	1,200,000	
	- Langganan internet mobile	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.049-Manado )			11,950,000	RM
	- Penambah daya tahan tubuh pegawai	250.0 OH	19,000	4,750,000	
	- Honor Pelatih Senam	24.0 KALI	300,000	7,200,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado )			80,856,000	RM
	- Honor pejabat pembuat komitmen (PPK) RM	12.0 OB	1,008,000	12,096,000	
	- Honor pejabat pembuat komitmen (PPK) RK	12.0 OB	1,146,000	13,752,000	
	- Honor penanggung jawab Pengguna Anggaran (KPA)	12.0 OB	1,554,000	18,648,000	
	- Honor pejabat penguji dan penandatanganan SPM	12.0 OB	594,000	7,128,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	344,000	4,128,000	
	- Honor bendahara penerima	12.0 OB	412,000	4,944,000	
	- Honor staf keuangan	36.0 OB	256,000	9,216,000	
	- Honor pejabat pengelola anggaran belanja pegawai	12.0 OB	384,000	4,608,000	
	- Honor pejabat pengadaan barang dan jasa	12.0 OB	408,000	4,896,000	
	- Honor petugas SIMAK BMN	12.0 OB	60,000	720,000	
	- Honor petugas SAIBA	12.0 OB	60,000	720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			9,452,000	RM
	- Fotocopy, penjilidan, dokumentasi dan spanduk	1.0 KEG	9,452,000	9,452,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			53,642,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai	50.0 STEL	850,000	42,500,000	
	- Pakaian Dinas Satpam	5.0 STEL	619,000	3,095,000	
	- Pakaian Dinas Pengemudi	3.0 STEL	619,000	1,857,000	
	- Pakaian Dinas Petugas Taman dan Pramubakti	10.0 STEL	619,000	6,190,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			20,000,000	RM
	- Belanja perlengkapan rumah tangga	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Kantor Balai</i>			370,630,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado )			163,940,000	RM
	- Pemeliharaan halaman kantor	2700.0 M2	10,000	27,000,000	
	- Instalasi Listrik	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
	- Instalasi air bersih kantor utama	12.0 BLN	420,000	5,040,000	
	- Gedung Kantor Balai Bertingkat	300.0 M2	123,000	36,900,000	
	- Gedung Kantor Balai Tidak Bertingkat	300.0 M2	100,000	30,000,000	
	- Bangunan Rumah Kepala	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Laboratorium	1000.0 M2	10,000	10,000,000	
	- Guest house	50.0 M2	100,000	5,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado )			206,690,000	RM
	- Kendaraan Roda 2	4.0 Unit	1,250,000	5,000,000	
	- Mobil Pejabat Kepala Balai	1.0 Unit	33,000,000	33,000,000	
	- Laptop, PC dan Printer	33.0 Unit	700,000	23,100,000	
	- AC	18.0 Unit	610,000	10,980,000	
	- Genset	1.0 Unit	6,400,000	6,400,000	
	- Pemeliharaan Operasional Roda 4	4.0 Unit	23,000,000	92,000,000	
	- Pemeliharaan Operasional Roda 4 Double Gardan	1.0 Unit	36,210,000	36,210,000	
<i>C</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			253,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.049-Manado )			252,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	21,000,000	252,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.049-Manado )			1,800,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
<i>D</i>	<i>Pemeliharaan Kantor IPSIP Pandu</i>			95,980,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado )			49,040,000	RM
	- Bangunan Gedung Pengolahan	60.0 M2	100,000	6,000,000	
	- Bangunan Gudang Benih	60.0 M2	100,000	6,000,000	
	- Bangunan Kantor	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Halaman Kantor	744.0 M2	10,000	7,440,000	
	- Bangunan Rumah Jabatan Kepala Kebun Percobaan (KP) Pandu	50.0 M2	100,000	5,000,000	
	- Bangunan Mess	50.0 M2	100,000	5,000,000	
	- Instalasi listrik	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
	- Instalasi Air bersih	12.0 BLN	500,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado )			46,940,000	RM
	- Pemeliharaan Genset	1.0 Unit	2,500,000	2,500,000	
	- AC	4.0 Unit	610,000	2,440,000	
	- Traktor	3.0 Unit	14,000,000	42,000,000	
<i>E</i>	<i>Pembayaran UHL</i>			29,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			29,200,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL) Penjaga Ternak Ayam KUB	365.0 OH	80,000	29,200,000	
<i>F</i>	<i>Pakan</i>			91,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			91,250,000	RM
	- Pakan, Vaksin dan Obat Ternak Ayam KUB	1.0 KALI	82,750,000	82,750,000	
	- Pakan Kelinci	1.0 KALI	8,500,000	8,500,000	
<i>G</i>	<i>Pengelolaan Laboratorium</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			14,000,000	RM
	- Biaya fotocopy dan penjiilidan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Bahan pendukung laboratorium	1.0 KALI	13,500,000	13,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado )			5,000,000	RM
	- Pemeliharaan software dan hardware serta peralatan laboratorium	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
<i>H</i>	<i>Sertifikasi ISO</i>			25,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.049-Manado )			25,000,000	RM
	- Biaya Sertifikasi ISO	1.0 KALI	25,000,000	25,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			407,122,000	
	Lokasi : SULAWESI UTARA				
6918.EBD.952	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>258,000,000</b>	
051	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>258,000,000</b>	
<i>A</i>	<i>Penyusunan Program dan Anggaran</i>			100,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			12,950,000	9	RM
	- Biaya konsumsi pembahasan matriks, dan seminar proposal Blokir	75.0 OK	75,000	5,625,000	*	
	- Fotocopy, penjilidan proposal/ROPP dan dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000		
	- Biaya konsumsi pembahasan matriks, dan seminar proposal	75.0 OK	75,000	5,625,000		
	- Bahan pendukung	1.0 KALI	1,200,000	1,200,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			14,450,000	9	RM
	- ATK dan komputer supplies Blokir	1.0 KALI	4,275,000	4,275,000	*	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	10,175,000	10,175,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			2,000,000		RM
	- Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			68,350,000	9	RM
	- Perjalanan dinas pusat mendukung pelaksanaan kegiatan Blokir	3.0 OP	8,000,000	24,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan di daerah Blokir	30.0 OP	370,000	11,100,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan di daerah	25.0 OP	370,000	9,250,000		
	- Perjalanan dinas pusat mendukung pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	8,000,000	24,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			2,250,000		RM
	- Transport peserta pertemuan	15.0 OK	150,000	2,250,000		
<b>B</b>	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Manajemen</i>			158,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			25,720,000	9	RM
	- Bahan pendukung kegiatan Blokir	1.0 KALI	12,970,000	12,970,000	*	
	- Biaya konsumsi Blokir	50.0 OK	75,000	3,750,000	*	
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000		
	- Biaya konsumsi	50.0 OK	75,000	3,750,000		
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	4,750,000	4,750,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			5,200,000		RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	5,200,000	5,200,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			8,000,000	9	RM
	- Narasumber Blokir	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	*	
	- Narasumber	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			119,080,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan Blokir	5.0 OP	8,000,000	40,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	44.0 OP	370,000	16,280,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	370,000	14,800,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	8,000,000	48,000,000		
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>51,176,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>51,176,000</b>		
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			<i>51,176,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			10,700,000	9	RM
	- Biaya konsumsi dalam rangka evaluasi Blokir	60.0 OK	75,000	4,500,000	*	
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000		
	- Biaya konsumsi dalam rangka evaluasi	60.0 OK	75,000	4,500,000		
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	1,200,000	1,200,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			5,976,000	9	RM
	- ATK dan komputer supplies Blokir	1.0 KALI	1,851,000	1,851,000	*	
	- ATK dan Komputer supplies	1.0 KALI	4,125,000	4,125,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			34,500,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan Blokir	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	25.0 OP	370,000	9,250,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	370,000	9,250,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	1.0 OP	8,000,000	8,000,000		
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>97,946,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>97,946,000</b>		
<i>A</i>	<i>Layanan Manajemen Keuangan dan Perlengkapan</i>			<i>41,696,000</i>		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			400,000		RM
	- Biaya Pengiriman	2.0 KALI	200,000	400,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			600,000		RM
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KEG	600,000	600,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			5,696,000	9	RM
	- ATK dan komputer supplies Blokir	1.0 KALI	1,896,000	1,896,000	*	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	3,800,000	3,800,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 10,142,342,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			32,000,000	9	RM
	- Konsultasi, koordinasi, rekonsiliasi dan pelaporan ke pusat Blokir	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*	
	- Konsultasi, koordinasi, rekonsiliasi dan pelaporan ke pusat	3.0 OP	8,000,000	24,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			3,000,000	9	RM
	- Transport kegiatan konsultasi, rekonsiliasi ke KPPN, KPKNL, dan DJKN Blokir	20.0 OK	150,000	3,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Layanan UAPPAB/W Sulawesi Utara</i>			56,250,000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			250,000	9	RM
	- Biaya Pengiriman Blokir	1.0 KALI	250,000	250,000	*	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			3,500,000	9	RM
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi Blokir	1.0 KEG	500,000	500,000	*	
	- Biaya konsumsi workshop dengan pengelola satker wilayah Blokir	40.0 OK	75,000	3,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado )			15,950,000	9	RM
	- Honor koordinator sekretariat UAPPA-BW Blokir	9.0 OB	250,000	2,250,000	*	
	- Honor anggota sekretariat UAPPA-BW Blokir	62.0 OB	150,000	9,300,000	*	
	- Honor penanggung jawab UAPPA-BW Blokir	9.0 OB	300,000	2,700,000	*	
	- Honor penanggung jawab UAPPA-BW	2.0 OB	300,000	600,000		
	- Honor anggota sekretariat UAPPA-BW	4.0 OB	150,000	600,000		
	- Honor koordinator sekretariat UAPPA-BW	2.0 OB	250,000	500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			1,050,000	9	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung kegiatan UAPPA Blokir	1.0 KALI	550,000	550,000	*	
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung kegiatan UAPPA	1.0 KALI	500,000	500,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			2,000,000	9	RM
	- Narasumber Blokir	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			32,000,000	9	RM
	- Konsultasi koordinasi rekonsiliasi dan pelaporan ke pusat Blokir	4.0 OP	8,000,000	32,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			1,500,000	9	RM
	- Transport kegiatan konsultasi, rekonsiliasi ke KPPN, KPKNL, DJPB dan DJKN Blokir	10.0 OK	150,000	1,500,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MANADO, 12 Februari 2024

**AGUS SALIM**

196708171996031001 196708171996031001